



ظفار للأغذية والاستثمار (ش.م.ع.) DHO FAR FOODS & INVESTMENT (SAOG)

ظفار للأغذية والاستثمار ش.م.ع.ع.

بيان الدخل الشامل

للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2023م

النمو %	المجموعة	الشركة الام		المجموعة		
		مدققه	غير مدققه	مدققه	غير مدققه	
		عام 2022	عام 2023	عام 2022	عام 2023	
		ريال 000'	ريال 000'	ريال 000'	ريال 000'	
						الدخل
15%	54%	31,040	35,659	37,063	57,072	الإيرادات من المبيعات والخدمات
0%	0%	94	94	82	82	الدخل من الأيجار
2%	48%	(27,773)	(28,374)	(32,135)	(47,665)	تكاليف المبيعات
		3,361	7,379	5,010	9,489	إجمالي العائد
						المصروفات
-1%	22%	4,472	4,414	5,479	6,681	مصاريف البيع والتوزيع
2%	30%	1,456	1,486	2,297	2,994	مصاريف عمومية وإدارية
13%	4%	87	99	125	131	مصاريف مجلس الإدارة
		6,015	5,999	7,901	9,805	
		(2,654)	1,380	(2,892)	(316)	الربح/خسارة من العمليات
-7%	-7%	232	217	232	217	الدخل من الاستثمار
-100%	0%	(941)	-	-	-	انخفاض قيمة شركات تابعة
0%	0%	-	2,154	-	934	القيمة العادلة للاستحواذ شركة تابعة
-65%	-54%	1,450	510	1,538	715	إيرادات أخرى
0%	-79%	-	-	1,008	215	حصة من نتائج شركات شقيقة
9%	18%	(1,156)	(1,266)	(1,663)	(1,960)	تكاليف التمويل
		(3,068)	2,995	(1,777)	(195)	الربح / خسارة قبل الضرائب
-100%	-93%	(135)	-	(407)	(29)	الضرائب
		(3,203)	2,995	(2,184)	(224)	صافي الربح/ خسارة للعام
		(3,203)	2,995	(2,109)	(127)	صافي الربح/ خسارة المنسوب الى :
		-	-	(75)	(98)	مساهمي الشركة الام
		(3,203)	2,995	(2,184)	(224)	حصة غير مسيطرة

الملاحظات

(1) ارقام ظفار للمطريات والمواد الغذائية مجمعة حتى الربع الثالث 2023

(2) العمالية الخليجية للأغذية كما يلي

شقيقة	تابعة
حتى 31 يوليو 23	منذ الاول من اغسطس 23
30.8%	100.0%

(3) تسوية الفترة السابقة 433 ألف ريال

(4) هذه البيانات أولية وتخضع لموافقة مراقب الحسابات ولجنة التدقيق ومجلس الإدارة





ظفار للأغذية والاستثمار (ش.م.ع.) DHO FAR FOODS & INVESTMENT (SAOG)

DHO FAR FOODS AND INVESTMENT SAOG AND ITS SUBSIDIARIES

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

	Group		Parent		Growth	
	Unaudited FY2023 RO'000	Audited PY2022 RO'000	Unaudited FY2023 RO'000	Audited PY2022 RO'000	Group	Parent
INCOME						
Revenue from sales of goods and services	57,072	37,063	35,659	31,040	54%	15%
Rental income	82	82	94	94	0%	0%
Cost of sales	(47,665)	(32,135)	(28,374)	(27,773)	48%	2%
Gross profit	9,489	5,010	7,379	3,361		
EXPENSES						
Selling and distribution	6,681	5,479	4,414	4,472	22%	-1%
General and administration	2,994	2,297	1,486	1,456	30%	2%
Directors' remuneration and meeting	131	125	99	87	4%	13%
	9,805	7,901	5,999	6,015		
Profit / (loss) from operations	(316)	(2,892)	1,380	(2,654)		
Investment income	217	232	217	232	-7%	-7%
Impairment of Subsidiary	-	-	-	(941)	0%	-100%
Fair value Gain on Acquisition of Subsidiary	934	-	2,154	-	0%	0%
Other income	715	1,538	510	1,450	-54%	-65%
Share of result of associates	215	1,008	-	-	-79%	0%
Finance costs	(1,960)	(1,663)	(1,266)	(1,156)	18%	9%
Profit / (loss) before taxation	(195)	(1,777)	2,995	(3,068)		
Taxation	(29)	(407)	-	(135)	-93%	-100%
Net profit / (loss) for the year	(224)	(2,184)	2,995	(3,203)		
Net profit / (loss) attributable to:						
Shareholders of the Parent Company	(127)	(2,109)	2,995	(3,203)		
Non-controlling interest	(98)	(75)	-	-		
	(224)	(2,184)	2,995	(3,203)		

Notes:

1) Dhofar Beverages & Foods Stuffs (SAOG) figures consolidated till Q3 FY '23.

2) Omani Gulf Foods SPC as under:

Associate	Subsidiary
Till 31 Jul'23	From 1st Aug'23
30.8%	100.0%

3) Prior period adjustments RO 433K

4) these result are intial and subject to External Auditor , Audit Committee and Board



Kheiry
13/1/2024